「めいしんちゃん」デザイン等使用許諾申請書（新規・継続）
令和　　年　　月　　日
福井市明新公民館
館長　出蔵　加津代　宛
＜申込者＞
住所（所在地）〒
団体・企業名等
氏名（代表者名）

明新ゆるキャラ「めいしんちゃん」のデザイン等を使用したいので、下記のとおり
申し込みます。
記

使用するもの

使  用  目  的

使  用  期  間

年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

（期間を延長する場合は継続申請が必要です。）

使  用  場  所

製  造  個  数

使用デザイン
（複数可）

	＜色＞
[bookmark: _GoBack]１．カラー　　　２．ブラック　　　３．グレー
４．白抜き（背景の色は問いません）

	＜タイプ＞
A． オールシーズン　B．春　C．夏　D．秋　E．冬

＜連絡先＞
担当者名・電話番号・メールアドレス

· 様式①に使用イメージが分かるものの図を描いてください。
· 様式②の使用誓約書　とともに提出してください。

様式①（レイアウト、設計図、写真等）

様式②　　　　「めいしんちゃん」使用誓約書

次の１（１）から（６）までのいずれかに該当すると認められた場合又は次の２の遵守事項のいずれかに違反した場合は、ただちに是正または使用を中止することを誓約いたします。
団体・企業名等
氏名（代表者名）　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※自筆の場合は押印不要です。
１　（１）福井市明新地区の品位を傷つけるおそれ、又は正しい理解の妨げになるおそれのあるとき。
　　（２）法令に違反し、又は公序良俗に反するおそれのあるとき。
　　（３）特定の政治家等の個人、政党又は宗教団体を支援するものであるとき、あるいはこれらの支援又は公認しているような誤解を与えるおそれのあるとき。
　　（４）デザイン等を形、色等の規格に沿って正しく使用しないおそれのあるとき。
　　（５）「めいしんちゃん」のイメージを損なうおそれのあるとき。
　　（６）その他、明新公民館館長が公益上の観点又は著作権管理の観点から使用について不適当と認めるとき。
２　遵守事項
　　□許諾された内容により使用すること。
　　□許諾を受けた使用権は、これを譲渡し、または転貸しないこと。
　　□データのデザイン（色・規格等）に沿って正確に使用すること。
　　　（反転・傾斜・トリミング等はしないこと。）
　　□申請したデザイン以外は使用しないこと。
　　□原則として物品には「明新ゆるキャラ　めいしんちゃん」と標記を付すこと。（「明新ゆるキャラ」の文字はフォントを小さめにすること。スペースが確保できない場合は、「めいしんちゃん」のみでも可。但し、すべて平仮名で正しく標記すること。）
　　□許諾に際して「めいしんちゃんのイラストは商品の品質を保証するものではないと記載すること」等の条件を付された場合それに従うこと。
　　□許諾にかかる物品の完成品は速やかに明新公民館館長に提出すること。ただし、完成品の提出が困難と館長が認めるものについては、その写真または画像データをもって代えることができる。
　遵守事項を確認し、□にチェックを入れて提出してください。